

VARASSAAREN LUONTOSELVITYS / TÄYDENNYSSOSA

Tiina Lappalainen & Kirsi Hänninen-Valjakka 2002

Selvitys täydentää Varassaaren pohjoisosaan aikaisemmin laadittua kasvillisuusselvitystä. Amiraali Yrityssataman piha-alue on jätetty selvityksen ulkopuolelle. Varassaaren eteläpäädyssä aikoinaan toimineen sahan rakennuksista on jäljellä kivijalkoja ja myös sahalle johtaneiden raiteiden ja ratarakennelmien jäännöksiä on alueella havaittavissa. Selvitysalueen eteläosa on joutomaaksi luokiteltavaa, umpeen pusikoitunutta vanhaa saha-aluetta, jonka nuoressa lehtipuustossa vallitsevat rauduskoivu, harmaaleppä ja raita. Rantoja on osin täytetty ja näkyvissä sekä maahan haudattuina on erilaisia jätteitä, kuten tiiliä, puurimoja ja metallipalkkeja. Selvitysalueen pohjoispäädyssä on jyrkää tuoreen kankaan (MT) männikköä, joka laskeutuu jyrkkärinteisenä, osittain kivikkoisena ja kallioisena Varaslahteen. Käytännössä selvityksessä on keskitytty Varassaaren ranta- ja vesikasvillisuuteen. Tutkitulla rantaviivalla on pituutta noin 1350 metriä. Maastokäynti alueelle tehtiin 16.7.2002.

Varassaaren ranta on selvitysalueella yleisilmeeltään ja kasvilajistoltaan saaren pohjoispäädyn kaltaista, kasvillisuudeltaan niukkaa, kivikkoista ja jyrkkätörmäistä rantaa. Täytetyllä itärannalla rantaviivaa kiertää kivipenkki. Länsirannalla on pari pienialaista puolukan, kanervan ja sammalten peittämää, rantaveteen laskeutuvaa kalliota. Hieman laajempi ja yhtenäisempi rantakasvillisuusvyöhyke tavataan Varassaaren venevalkamana käytetystä eteläkärjestä, jota hallitsee viiltosaraikko. Muusta selvitysalueen lajistosta mainittakoon isohaarapalpakko ja keltakurjenmiekka, joita ei saaren pohjoispäädyssä löydetty.

Amiraalin piha-alueen itäpuolinen pieni niemi on ollut ennen rannan täyttöö saari. Myös niemen nokan muodostavalle entiselle saarelle on ajettu täyttömaata. Puusto on nuorta koivua ja mäntyä. Niemen eteläkärjessä on pajukoituva luhtainen rantakasvillisuusvyöhyke, jossa vallitsevat jouhisara ja kurjenjalka. Alueella esiintyy useita kasvustoja **Keski-Suomessa silmälläpidettävää rantayrttiä** (kartta 1). Muita kenttäkerroksen lajeja ovat mm. suoputki, ranta-alpi, luhtalemmikki ja luhtavuohennokka, ja pohjakerroksessa tavataan oka- ja lettorahkasammalta sekä palmusammalta.

Selvitysalueella sijaitsee **luonnonmuistomerkkinä rauhoitettu mukuramänty**, jonka sijainti ilmenee kartasta 1.

